
Kryteria ocen w klasie IV  

CELUJĄCA: Uczeń posiada wiedzę i umiejętności znacznie przekraczające po za program nauczania  
Twórczo rozwija własne uzdolnienia oraz dba o własną formację religijną. Biegle posługuje się 
zdobytymi wiadomościami w rozwiązywaniu problemów teoretycznych i praktycznych, potrafi 
zastosować je we własnym życiu, służy radą innym, jest świadkiem wiary. Wypowiada się logicznie 
wyczerpująco na dany temat. Bierze czynny udział w przygotowaniu liturgii Mszy św. Wyróżnia się 
aktywnością w grupie katechetycznej oraz w życiu parafii; Osiąga sukcesy w konkursach religijnych . 

 BARDZO DOBRA: Opanował w sposób twórczy pełny zakres wiedzy i umiejętności określonych 
programem katechezy dotyczących historii narodu wybranego, potrafi je samodzielnie objaśnić i 
powiązać w całość oraz odnieść do osoby Jezusa Chrystusa. Posiada biegłą znajomość Małego 
Katechizmu.(Przykazania boże ,kościelne ,Prawdy wiary). Zna zawartość Pisma Świętego ST i NT 
oraz potrafi umiejętnie się nim posługiwać. Chętnie bierze udział w katechezie.Przejawia aktywność 
na katechezie i jest do niej przygotowany; Zachowuje szacunek dla "świętych" przedmiotów, miejsc i 
znaków religijnych; Uczestniczy w rekolekcjach szkolnych.   

DOBRA: Opanował podstawowy zakres wiedzy i umiejętności określonych programem katechezy 
dotyczących historii narodu wybranego, potrafi je samodzielnie objaśnić i powiązać w całość oraz 
odnieść do osoby Jezusa Chrystusa. Potrafi odpowiedzieć samo na wszystkie pytania związane z 
tematem katechezy przy niewielkiej pomocy katechety. Zna zawartość Pisma Świętego ST i NT oraz 
potrafi się nim posługiwać. Przejawia aktywność na katechezie i jest do niej przygotowany. Zachowuje 
szacunek dla miejsc znaków religijnych. Uczestniczy w rekolekcjach szkolnych. 

 

DOSTATECZNA: Zna prawdy wiary, rozumie je oraz umie wyjaśnić, czym jest chrześcijaństwo w 
życiu codziennym; Dysponuje przeciętną wiedzą w zakresie materiału przewidzianego programem 
dotyczącego historii narodu wybranego, potrafi je objaśnić i powiązać w całość oraz odnieść do osoby 
Jezusa Chrystusa przy pomocy katechety; Zna bardzo słabo Pismo Święte ST i NT oraz nie potrafi 
umiejętnie się nim posługiwać Posiadł minimalną wiedzę umożliwiającą mu dalsze postępy w nauce; 
Wykonuje zadania, potrafi odtworzyć wniosek z lekcji; Prowadzi zeszyt z notatkami z lekcji i pracami 
domowymi. Nie wykazuje większego zainteresowania przedmiotem. 

DOPUSZCZAJĄCA: Zna najbardziej  istotne z prawd wiary. Dysponuje minimalną wiedzą w zakresie 
materiału przewidzianego programem dotyczącego historii narodu wybranego, nie potrafi objaśniać 
tematu i powiązać w całość oraz odnieść do osoby Jezusa Chrystusa, co najwyżej z dużą pomocą 
katechety; Nie zna zawartości Pisma Świętego ST i NT oraz nie potrafi umiejętnie się nim posługiwać, 
najwyżej z dużą pomocą katechety. W jego wiadomościach są duże braki.Proste zadania o niewielkim 
stopniu trudności rozwiązuje przy pomocy katechety.  

NIEDOSTATECZNA: Nie spełnił wymagań na uzyskanie oceny pozytywnej. 

 


